
tutární město Ostrava

Identifikátor: KuMsxozmsak
Smlouva o smlouvách budoucích

111111111111111„|11,11 'MĚ,/ši
por. číslo , rok str. odb.

:.,10RAVSK03LEZSKÝKRŽÍKRAJsKYUHAL
Statutární městoOstrava ČÍSLOSMLOUVY(DDD/VKU) "5"
Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,
zastoupeno
IČO: 00845451
DIČ: CZ00845451
(dále také jako „Město“)
a
SNOWMANSPORT s.r.o.
se sídlem Rudná 3114/114, Zábřeh, 700 30 Ostrava
zastoupena na základě plné moci
IČO: 10708898
DIČ: c210708898
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 85285
(dále také jako „Vlastník“)
21
Moravskoslezský kraj
28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
zastoupen
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
(dále také jako „Kraj“)

(Město, Vlastník, Kraj dále společně také jako „Smluvní strany“)

PREAMBULE

1. Vzhledem k tomu, že:

a) Kraj má zájem zrealizovat záměr Města vybudovat areál „Městečko bezpečí“ na pozemcích
uvedených v čl. 1. odst. 2 a čl. II, odst. 1 této Budoucí smlouvy jako komplexní a kvalitativní
systém pro vzdělávání a praktickou přípravu primárně dětí a mládeže, a to nejen v oblastech
běžných rizik ale i v případě mimořádných událostí, kdy vybudování areálu „Městečko bezpečí“
si klade za cíl vytvoření podnětného prostředí a podmínek pro systematickou práci složek
integrovaného záchranného systému a pedagogů při preventivně výchovné činnosti dětí a
mládeže v oblasti zdraví a bezpečnosti po jeho vybudování (dále pak také využití pro seniory a
ostatní věkové kategorie),

b) Kraj očekává, že podstatná částnákladů navybudování arealu „Městečko bezpečí“bude pokryta
z dotace poskymuté z Integrovaného regionálth operačního programu pro období 2021 —
2027 (dále jen „IROP“), atudíž je nutné mít právní vztah k pozemkům, nakterých má být areál
„Městečko bezpečí“ vybudován,

c) Vlastník je vlastníkem převážné části pozemků, které jsou k realizaci areálu „Městečko
..,“bezpeci zapotřebí,

se Smluvní strany dohodly na této smlouvě o smlouvách budoucích (dále také jako „Budoucí
smlouva“).

Magistra! maslaOstravy „vedl &pouziva
syslom onwonmonmmnu immageuvvenm pro oblast

spravy za ucelem všosuanneho QOSŘYCOVJH“ sluzeb . . .
dle unlauavku normy CSN EN ISO Moot mm



Statutární měs t o Os t r ava

Čl. 1.

1.

v

Město a společnost Ingka Centres Česká republika s.r.o., se sídlem Skandinávská l ia / 144, 155 00
Praha 5, IČO: 27081028 (dále také jako „Společnostň jako vlastník pozemků dále uvedených
v tomto odstavci uzavřely Smlouvu o budoucí smlouvě kupní ev. č. l849/2020/MJ ze dne
25. 6. 2020, jejímž předmětem je sjednání závazku Města a Společnosti k uzavření smlouvy kupní
za účelem převodu pozemků p. p. č. 767/1, 767/4, 796/3, 796/7, 796/21, 797, 799/36, 1100/4, 4385,
4386/1, 4387, 4474/4, 4474/5, 796/23, 796/22, 799/43, 800/3, 801/61, 801/62, vše v k.ú. Zábřeh nad
Odrou, obec Ostrava z vlastnictví Společnosti do vlastnictví Města, ato za podmínek v této Smlouvě
o budoucí smlouvě kupní sjednaných, a dále sjednání závazků Města a Společnosti s tím spojených
(dále také jako „Smlouva o budoucí smlouvě kupní“).

Z důvodu přeměny Společnosti přešla část jmění této Společnosti, a to mj. pozemky p. p. č. 767/1,
767/4, 796/3, 796/7, 796/21, 797, 799/36, 1100/4, 4385, 4386/1, 4387, 4474/4, 4474/5, 796/23,
796/22, 799/43, 800/3, 801/61, 801/62, vše v kú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, zapsané na listu
vlastnictví č. 5250, vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště
Ostrava, které mají být předmětem budoucího převodu dle Smlouvy o smlouvě budoucí kupní,
včetně veškerých práv a povinností s nimi spojených, na Vlastníka. Vlastník je tedy vlastníkem
pozemků p. p. č. 767/1, 767/4, 796/3, 796/7, 796/21, 797, 799/36, 1100/4, 4385, 4386/1, 4387,
4474/4, 4474/5, 796/23, 796/22, 799/43, 800/3, 801/61, 801/62, vše vk.ú. Zábřeh nad Odrou, obec
Ostrava, zapsáno na listu vlastnictví č. 5250, vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský
kraj, Katastrální pracoviště Ostrava (dále také jako „Pozemky“).

Ve prospěch Města je na Pozemcích zapsáno právo stavby za účelem stavby víceúčelové stavby
vedené Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava na listu
vlastníctví č. 2755 pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava (dále také jako „právo stavby“). Toto
právo stavby bylo Městu zřízeno na základě Smlouvy o zřízení práva stavby ev. č. 1848/2020/MJ
ze dne 25. 6. 2020, uzavřené mezi Společností jako tehdejším vlastníkem Pozemků a Městem jako
Stavebníkem, která Městu umožňuje vybudovat areál „Městečko bezpečí“ na Pozemcích (dále také
jako „Smlouva o zřízení práva stavby“).

Cl. II.

1. Město a společnost Porexi production, s.r.o., se sídlem, Horymírova 416/75, Zábřeh, 700 30 IČO:
01386573 (dále také jako „společnost Porexiíí) jako vlastník pozemků p p č . 757/43 a p p č .
1099/1, oba v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava uzavřely Smlouvu o budoucí smlouvě kupní ev.
č. 2488/2022/MJ ze dne 21. 9. 2022, jejímž předmětem je sjednání závazku Města a společnosti
Porexi k uzavření smlouvy kupní za účelem převodu části pozemku pp č . 757/43 ostatní plocha,
jiná plocha, označena jako část „a“ a části pozemku p p č . 1099/1 ostatní plocha, neplodná půda,
označena jako část „b“, oddělené dle geometrického plánu č. 3744-21/2021 potvrzeného
katastrálním úřadem dne 2. 11. 2021, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava a
nově označené jako pozemek p p č . 1099/15 o výměře 69 m2, včetně příslušenství - oplocení o
výměře 30,6 m2 pohledové plochy zvlastníctví společnosti Porexi do vlastnictví Města, a to za
podmínek ve Smlouvě o budoucí smlouvě kupní sjednaných, a dále sjednání závazků Města a
společnosti Porexi s tím spojených (dále také jako „Smlouva 0 budoucí smlouvě kupní Z“).

Maqwímr masía Umm „vetu :) nor/zum
system envímnmenmlmhu manage!/mnm pro Oblňňl
Cummí vykonnvdntí slammmím maslem vmmm \„—mne . I .
suravy m učelcm vscstmnM-ho poskytnu—7131115711191) . . .
are pozadavku nor/vw CSN EN ISO 14001 2016



1.

Statutární město Ostrava

Čl. 111.
Předmětem této Budoucí smlouvy je závazek Smluvních stran uzavřít společně za podmínek této
Budoucí smlouvy následující smlouvy:
a) Smlouva o postoupení Smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze dne 25. 6. 2020
b) Smlouva o převodu práva stavby a postoupení části Smlouvy o zřízení práva stavby ze dne 25.

6. 2020,
a dále závazek Kraje a Města uzavřít společně za podmínek této Budoucí smlouvy tuto smlouvu:
c) Smlouva o postoupení Smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze dne 21, 9. 2022,
a to s obsahem stanoveným v Příloze č. 1 této Budoucí smlouvy, která je nedílnou součástí této
Budoucí smlouvy.

Kraj se zavazuje uzavřít s Městem a Vlastníkem smlouvy uvedené v odst. 1 písm. a) a b) tohoto
článku, a to nejpozději do 4 měsíců ode dne doručení výzvy dle odst. 3 tohoto článku Kraji. Město
se zavazuje uzavřít s Krajem a Vlastníkem smlouvy uvedené v odst, 1písm. a) a b) tohoto článku,
a to nejpozději do 4 měsíců ode dne doručení výzvy dle odst. 3 tohoto článku Městu, Vlastník se
zavazuje uzavřít s Městem a Krajem smlouvy uvedené v odst, 1 písm, a) a b) tohoto článku, a to
nejpozději do 4 měsíců ode dne doručení výzvy dle odst. 3 tohoto článku Vlastníkovi.

Kraj se zavazuje uzavřít s Městem smlouvu uvedenou v odst. 1 písm. c) tohoto článku, a to
nejpozději do 4 měsíců ode dne doručení výzvy dle odst. 3 tohoto článku Kraji. Město se zavazuje
uzavřít s Krajem smlouvu uvedenou v odst. 1 písm. c) tohoto článku, a to nejpozději do 4 měsíců
ode dne doručení výzvy dle odst. 3 tohoto článku Městu.

Kraj je oprávněn písemně vyzvat Město a Vlastníka k uzavření smluv uvedených v odst. 1 písm, a)
a b) tohoto článku kdykoliv po uzavření této Budoucí smlouvy, avšak nejdříve po splnění podmínky
spočívající v tom, že Kraj jakožto zadavatel rozhodne o výběru dodavatele ve veřejné zakázce,
jejímž předmětem budou stavební práce na realizaci projektu „Městečko bezpečí“, a s dodavatelem
bude uzavřena příslušná smlouva, nejpozději je však Kraj povinen učinit výzvu k uzavření smluv
uvedených v odst. 1 písm. a) a b) tohoto článku ve lhůtě 3 měsíců ode dne, kdy budou kumulativně
splněny tyto podmínky: (i) Kraj rozhodne o výběru dodavatele ve veřejné zakázce, jejímž
předmětem budou stavební práce na realizaci projektu „Městečko bezpečí“, &uzavře příslušnou
smlouvu s dodavatelem a (ii) Kraji bude doručeno oznámení poskytovatele dotace IROP o schválení
projektu „Městečko bezpečí“ (dále také jako „Oznámení“).

Město je oprávněno písemně vyzvat Kraj a Vlastníka k uzavření smluv uvedených v odst. 1 písm,
a) a b) tohoto článku ve lhůtě 3 měsíců ode dne, kdy budou kumulativně splněny tyto podmínky: (i)
Městu bude doručena kopie rozhodnutí o výběru dodavatele ve veřejné zakázce, jejímž předmětem
budou stavební práce na realizaci projektu „Městečko bezpečí“, a kopie příslušné smlouvy uzavřené
s dodavatelem a (ii) Městu bude doručena kopie Oznámení. Kraj se zavazuje kopii rozhodnutí o
výběru dodavatele ve veřejné zakázce, jejímž předmětem budou stavební práce na realizaci projektu
„Městečko bezpečí“, a příslušné smlouvy uzavřené s dodavatelem a kopií Oznámení zaslat Měsui
nejpozději do 10 dnů po jeho obdržení od správce programu.

Kraj je oprávněn písemně vyzvat Město k uzavření smlouvy uvedené v odst. l písm. c) tohoto
článku kdykoliv po uzavření této Budoucí smlouvy, avšak nejdříve po splnění podmínky spočívající
vtom, že Kraj jakožto zadavatel rozhodne o výběru dodavatele ve veřejné zakázce, jejímž
předmětem budou stavební práce na realizaci projektu „Městečko bezpečí“, a s dodavatelem bude
uzavřena příslušná smlouva, nejpozději je však Kraj povinen učinit výzvu k uzavření smlouvy

MaqrsUJt města Ostravy zavedl a pouziva
System euvwonrnermxlmho „mnm—menu. pro oblast
Cinnos ! v y k o n a v a n a s l a l u l mmm m ě s t e m v mmm vel í -me ' I '
spravy 1-1ucelem vaesimnneho Doskylovmii sluhů) . . .
(na požadavku normy CSN EN 130 MOCI 2016



Statutární měs t o Os t rava

uvedené v odst. 1 písm. c) tohoto článku ve lhůtě 3měsíců ode dne, kdy budou kumulativně splněny
tyto podmínky: (i) Kraj rozhodne o výběru dodavatele ve veřejné zakázce, jejímž předmětem budou
stavební práce na realizaci projektu „Městečko bezpečí“, a uzavře příslušnou smlouvu
s dodavatelem a (ii) Kraji bude doručeno Oznámení.

Město je oprávněno písemně vyzvat Kraj k uzavření smlouvy uvedené v odst. 1 písm. c) tohoto
článku ve lhůtě 3měsíců ode dne, kdy budou kumulativně splněny tyto podmínky: (i) Městu bude
doručena kopie rozhodnutí o výběru dodavatele ve veřejné zakázce, jejímž předmětem budou
stavební práce na realizaci projektu „Městečko bezpečí“, a kopie příslušné smlouvy uzavřené
s dodavatelem a (ii) Městu bude doručena kopie Oznámení.

4. Smluvní strany prohlašují, že při aplikaci smluv uvedených v odst. 1 písm. a) a b) tohoto článku
nedojde k zhoršení postavení Vlastníka vyplývajícího z těchto smluv.

Smluvní strany berou na vědomí, že:

- uzavřením smluv uvedených v odst. 1 písm, a) a b) tohoto článku Smlouvy, Kraj vstupuje do
postavení Města jako smluvní strana a přijímá stav smluvních vztahů tak, jak jsou v době
účinnosti smluv uvedených v odst. 1 písm. a) a b) tohoto článku Smlouvy, zejména potom
výslovně berou Smluvní strany na vědomí, že pokud již před účinností smluv uvedených
v odst. 1 písm. a) a b) tohoto článku Smlouvy vznikne Vlastníkovi právo na ukončení kterékoliv
z těchto smluv (např. pokud marně uplyne lhůta dle čl. V, odst. 2 nebo 3 Smlouvy o zřízení
prava stavby před účinností smluv uvedených v odst. 1 písm. a) a b) tohoto článku Smlouvy),
tak je Vlastník oprávněn toto právo využiti po účinnosti smluv uvedených v odst. 1 písm. a) a
b) tohoto článku Smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak;

- uzavřením této Budoucí smlouvy nedochází ke změně smluv uvedených v odst. 1 písm. a) a b)
tohoto článku Smlouvy a práva a povinnosti vyplývající z těchto smluv nejsou touto Budoucí
smlouvou jakkoli dotčena, pokud není v této Budoucí smlouvě uvedeno jinak.

Čl. IV.
1. Vlastník souhlasí:

a) s postoupením Smlouvy o budoucí smlouvě kupní, v rozsahu a za podmínek, jak je uvedeno
ve Smlouvě o postoupení Smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze dne 25. 6. 2020,

b) s převodem práva stavby dle Smlouvy o zřízení práva stavby a postoupením části Smlouvy o
zřízení práva stavby, v rozsahu a za podmínek, jak je uvedeno ve Smlouvě o převodu práva
stavby a postoupení časti Smlouvy o zřízení práva stavby ze dne 25. 6. 2020

a v případě uzavření smluv uvedených v čl. III. odst. 1 písm. a) a b) této Budoucí smlouvy se
zavazuje plnit veškeré povinností a vykonávat veškerá práva vyplývající ze Smlouvy o budoucí
smlouvě kupní a Smlouvy o zřízení práva stavby výlučně vůči MSK.

2. Společnost Porexí v čl. V. odst. 3 Smlouvy o budoucí smlouvě kupní 2 souhlasila s převedením
veškerých práv a povinností z této smlouvy Kraji v případě, že projekt „Městečko bezpečí“ bude
realizovat Kraj,

Mngíshdl mesía Oslmvv zavedl a Doulwa
system ovmronmenmlmho manaqemontu pro oblast
Cmnosl vykrmavavta sraruíamim mostem vramcr wrc-mc ' l '
správy [a nemam vacszmnnoho Deákylůvdm sluzeb . . .
(lie pozadavku normy CSN ENlSO 140012016



Statutární měs t o Os t r ava

Čl. v.
1. Tato Budoucí smlouva obsahuje úplne ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které

Smluvní strany měly a chtěly v této Budoucí smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro
závaznost této Budoucí smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Budoucí
smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Budoucí smlouvy nesmí být vykládán v rozporu
s výslovnými ustanoveními této Budoucí smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních
s t ran ,

2. Tato Budoucí smlouva může být měněna pouze písemně, Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e—mailových či jiných elektronických zpráv.

3. Tuto Budoucí smlouvu nelze dále postupovat, rovněž pohledávky z této Budoucí smlouvy nelze dále
postupovat.

4. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ; 1740 odst. 2 a 3 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „občanský zákoník“), že vylučují přijetí nabídky,
která vyjadřuje obsah návrhu této Budoucí smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem
nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

5. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití 5 1978 odst. 2 občanského zákoníku, který stanoví,
že marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění má za následek odstoupení od této Budoucí smlouvy
bez dalšího.

6. Ukáže-li se některé z ustanovení této Budoucí smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této
vady na ostatní ustanovení této Budoucí smlouvy obdobně podle € 576 občanského zákoníku,

7. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Budoucí smlouvu uzavírá vážně, svobodně, určitě
a jí srozumitelně, 'a to pokud jde 0 celý obsah této Budoucí smlouvy, s nímž se před podpisem teto
Budoucí smlouvy zastupující osobou podrobně seznámila a plně mu porozuměla, Jako projev tohoto
připojuje podpis osoby v tomto směru danou právnickou osobu zastupující,

8. Tato Budoucí smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany
se dohodly, že uveřejnění této Budoucí smlouvy souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů zajistí Město, o čemž bude do 5 pracovních dní
od okamžiku tohoto uveřejnění informovat Kraj a Vlastníka, a to zasláním kopie potvrzení
o uveřejnění této Budoucí smlouvy v registru smluv, které obdržel od správce tohoto registru.

9. Smluvní strany se dohodly, že Město anebo Vlastník jsou oprávněni od této Budoucí smlouvy
odstoupit v případě, že kterákoliv ze smluv uvedených v čl. 111odst. 1 této Budoucí smlouvy nebude
uzavřena ani do 31.12.2024,

10.Tato Budoucí smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě
vyhotovení,

11.Přílohy
Příloha č. 1- Smlouva o postoupení Smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze dne 25. 6. 2020

- Smlouva o převodu práva stavby a postoupení části Smlouvy o zřízení práva stavby
ze dne 25. 6. 2020

- Smlouva o postoupení Smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze dne 21. 9. 2022

Nedílnou součástí této smlouvy tvoří Plná moc,

Megvslmi meshi Onum—, „mm a DQullVB
s y s t em o n w r o n n w nm l u m o "\(ÍUJQQHWDYHH p r o Oblast
Címíosl vykonawn mini.—mnmměstem vmmmymmuo '
spravy za uceíom vseslmnneho poskyiomm alum; . . .
ulo nnlňdovku novmy CSN EN SOI/10012016



Statutární město Ostrava

Čl. VI.

1. Doložka platnosti právního jednání podle 5 41 zákona č. 128/2000 Sb, o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:

a) O záměru převést právo stavby podle této Budoucí smlouvy rozhodla rada města dne 23. 8. 2022
usnesením č. 10177/RM1822/158

b) Záměr obce převést právo stavby podle této Budoucí smlouvy byl zveřejněn na elektronické úřední
desce na webových stránkách a na úřední desce Magistrátu města Ostravy od 23. 8. 2022 do 8. 9.
2022

c) 0 uzavření této Budoucí smlouvy na straně Města rozhodlo zastupitelstvo města dne 25. 1. 2023
usnesením č, 0120/ZM2226/4

24 Doložka platnosti právního jednání podle 523 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:
O uzavření této Budoucí smlouvy na straně Kraje rozhodlo zastupitelstvo kraje dne 15 124 2022
usnesením č. 10/1029

27 413-2023
V Ostravě dne V Ostravě dne J Ú J ů / J Q S

SNOWMANSPORT s.r.o

primátor města zmocněnec na základě plné moci

V Ostravě dnelllf .„UL, 2.0.23. V Ostravě dne 1.0.. 3. „23

Moravskoslezský kraj SNOWMANSPORT s.r.o.

hejtman kraje zmocněnec na základě plné moci

Magislvdl města Ostravy (dvi—ól a Douzwa
synkem envuonmcnmlmho managementu pro oblast
annos ! vykonavann smlularmm vne—snem \: mnm vvřeme ' I .
spravy za učolcm \všesímnneho poskytovaní 5lu£eb . . .
me požadavku normy CSN EN ISO Mom 2015



Přílohač.1 (A)

Smlouva () postoupení Smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze dne 25. 6. 2020

(dále také jen „Smlouva“)

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

zastoupeno , primátorem

IČO: 00845451
DIČ: C200845451
(dále též jen jako „Budoucí kupuj ící“)

a

SNOWMANSPORT s.r.o.

se sídlem Rudná 3114/114, Zábřeh, 700 30 Ostrava

zastoupena

IČO: 10708898
DIČ: CZ10708898
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 85285

(dále též jen jako „Budoucí prodávající“)

a

Moravskoslezský kraj

28. října 2771/117, M_oravská Ostrava, 702 00 Ostrava

zastoupen hejunanem

IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
(dále též jen jako „Postupník“)

(Budoucí kupující, Budoucí prodávající a Postupník dále společně také jako „Smluvní strany“)

PREAMBULE

1, Budoucí kupující a společnost Ingka Centres Česká republika sro., se sídlem Skandinávská
15a/144, 155 00 Praha 5, IČO: 27081028 v postavení Budoucího prodávajícího uzavřeli dne 25. 6.
2020 Smlouvu o budoucí smlouvě kupní, jejímž předmětem je sjednání závazku Budoucího
kupujícího a Budoucího prodávajícího k uzavření smlouvy kupní za účelem převodu ve smlouvě
detailně specifikovaných pozemků v katastrálním území Zábřeh nad Odrou z vlastnictví Budoucího
prodávajícího do vlastnictví Budoucího kupujícího, a to za podmínek ve Smlouvě o budoucí
smlouvě kupní sjednaných, a dále sjednání závazků Budoucího kupujícího a Budoucího
prodávajícího stím spojených (dále jako „Smlouva o budoucí smlouvě kupní“). Smlouva o
budoucí smlouvě kupní je nedílnou součástí této Smlouvy.



Příloha č. 1 (A)

Z důvodu přeměny společnosti lngka Centres Česká republika s.r.o., se sídlem Skandinávská
153/144, 155 00 Praha 5, IČO: 27081028, přešla čast jmění této společnosti, a to mj. pozemky
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, které mají být předmětem budoucího převodu dle Smlouvy
o budoucí smlouvě kupní, včetně veškerých práv a povinností s nimi spojených, na společnost
SNOWMANSPORT s.r.o blíže specifikovanou v záhlaví této Smlouvy. Společnost
SNOWMANSPORT s.r.o tak nadále pro účely této Smlouvy i Smlouvy o budoucí smlouvě kupní
vystupuje v postavení Budoucího prodávajícího.
Sohledem na zájem Budoucího kupujícího postoupit Smlouvu o budoucí smlouvě kupní na
Postupníka uzavírají Smluvní strany tuto Smlouvu.
Budoucí kupující a Budoucí prodávající se dohodli, že pro tento případ je postoupení Smlouvy o
budoucí smlouvě kupní bez ohledu na znění ustanovení čl, V. odst 3 Smlouvy o budoucí smlouvě
kupní možne.
Tuto Smlouvu Smluvní strany uzavírají spolu se Smlouvou o převodu práva stavby a postoupení
části Smlouvy o zřízení práva stavby ze dne 25. 6. 2020.

Čl. 1.
l. Budoucí kupující, jakožto postupitel, tímto bezúplatně postupuje na Postupníka Smlouvu o budoucí

smlouvě kupní jako celek a převádí tak Postupníkovi ze Smlouvy o budoucí smlouvě kupni všechna
svá práva a povinnosti a Postupník postoupení Smlouvy o budoucí smlouvě kupní jako celek přijímá.
Účinností postoupení Smlouvy o budoucí smlouvě kupní dle věty první tohoto odstavce Postupník
vstupuje do všech práv a povinností Budoucího kupujícího vyplývajících ze Smlouvy o budoucí
smlouvě kupní a. tím tak Postupník vstupuje v plném rozsahu do právního postavení Budoucího
kupujícího ze Smlouvy o budoucí smlouvě kupní.
Souhlas Budoucího prodávajícího, jakožto postoupené strany, je dán podpisem této Smlouvy,
přičemž Budoucí prodávající se zavazuje plnit veškeré povinnosti &vykonávat veškerá práva ze
Smlouvy o budoucí smlouvě kupní vy'luěně vůči Postupnikovil

Čl. 11.
1.

?

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této Smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,
zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů zajistí Postupník, o čemž bude do 5 pracovních
dní od okamžiku tohoto uveřejnění informovat Budoucího prodávajícího a Budoucího kupujícího, a
to zasláním kopie potvrzení o uveřejnění této Smlouvy v registru smluv, které obdržel od spravce
tohoto registru.
Tato Smlouva nabývá účinnosú dnem: kdy nabyde Smlouva o převodu práva stavby a postoupení
Smlouvy o zřízení práva stavby ze dne 25.6,2020 účinností v plném rozsahu,
Tato Smlouva je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.
Doložka platnosti právního jednaní podle š 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů:
0 uzavření této Smlouvy na straně Budoucího kupujícího rozhodlo zastupitelstvo města dne ......
usnesením č.
Doložka platnosti právního jednání podle 523 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:
0 uzavření této Smlouvy na straně Postupníka rozhodlo zastupitelstvo kraje dne, . . usnesením č.



Přnoha č. 1 (A)

Nedílnou součástí této smlouvy tvoří Plná moc.

VOstravě dne VOstravě dne

primátor .........

statutární město Ostrava SNOWMANSPORT s.r.o.

V Ostravě dne ..................

hejtman

Moravskoslezský kraj



Příloha č. 1 (A)

město Ostrava * E ř 1 č í g l c 1 ? -_

m1!$zn„1hg Snuouva
i ; J É : l - ; ;

va () budoucí smlouvě kupní
zavřená ve smyslu 5 1785 a 5 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále téžjenjakn „občanský zákoník“)

Smluvní strany

IngkaCentres Česká republika s.r.o.
se sídlem: Praha 5, Skaudinávxká 15211144, PSČ 155 00
zastoupena: na základě plnémoci
1Č0:270 81028
DIČ;CZ27081028,plátceDPH
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: 801138018/2700
dále téžjenjako „budoucí prodávající“

a

Statutární město Ostrava
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava
zastoupeno náměstkem primátora
IČO: 00845451
DIČ: CZOOX45451,plátceDPH
bankovní spojení, Česká spořitelna a.s_, okresní pobočka Ostrava

číslo účtu: 27-1649297309/0800
konstantní symbol: 558
variabilní symbol: číslo smlouvy

dále téžjen jako „budoucí kupující“

(budoucí prodávající &budoucí kupující společně dále téžjen jako „smluvní strany“)

Obsah smlouvy

Úvodní ustanovení
Smluvní slrauy prohlašují, Že údaje uvedené vzáhlavl této smlouvy jsou vsouladu
se skutečností v době uzavření smlouvy,

čl. 1.
Předmět budoucího převndu

1. Budoucí prodávající prohlašuje, že je vlastníkem níže uvedených nemovitých věcí zapsaných na listu
vlastníctví u Katastrámíhn úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava na listu
vlastnictví čo 5250 pro katastrální území Zábřeh nad Odrou, a to pozemků: p.p.č. 767/1, pop.č. 767/4,
p.p.č. 796/2, p.p.č. 796/3, p.p.č. 796/6, p.p.č„ 796/7, p.p.č. 796/21, p.p.č. 797, p. č. 799/2,
p.p.č„799/36, p.p.č. 800/2, p.p.č. 801/5, p.p.č. 801/11, p.p.č. 1100/4, p.p.č. 4385. p.p.c. 4386/1,
p.p.č. 4337, p.p.č. 4474/4, ap„p.č.4474/5.

2. Předmětem budoucdío převodu budou:
pozemky, a to
—pozemek p.p„č„ 767/1,

„5 www.-„„new„,ng„„ OSTRAVA !! | 5
.



Příloha č. 1 (A)

Statutární město Ostrava
Smlouva

- pozemek p.p„č. 767/4;
- pozemek p.p.č. 796/3;
- pozemek ppč . 796/7;
- pozemek p.p.č. 796/21;
- pozemek ppč . 797;
- pozemek p.p.č. 799/36;
- pozemek p.p.č. 1100/4;
- pozemek ppč . 4385;
- pozemek p.p.č. 4386/1;
- pozemek ppč . 4387;
- pozemek p.p.č„ 4474/4;
-pozemek ppč . 4474/5;
a
částí pozemků odděleně dle geometrického plánu č, 3556-80/20l9 vyhotoveného pro k.ú.
Zábřeh nad Odrou v roce 20 l9 a to
- část pozemku [: p.č 796/2 o výměře 1.l7l m nově označena jako p p.č. 796W3L
-část pozemku p.p.č. 796/6 o výměře 451 m nově označena jako p.p č. 796/23
- část pozemku p.p.č. 799/2 o výměře 3.249 m' nově označenajako p.p č. 799/43.
- část pozemku p p č 800/2 o výměře 120 mí nově označena jako p p.č. 800/3
- část pozemku p p.č. 801/5 o výměře 190 mí nově ozuačenajako p p.č. 801/61:
»část pozemku p.p.č. 80 l/l l o výměře 28 m1 nově označenajuko p p.č. 801/62:
vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava,
vše shora uvedené společně dále téžjenjako „předmět budoucího převodu“,

Geometricky plán č. 3556—80/2019 vyhotovený pro k,ú. Zábřeh nad Odrou v roce 2019 je nedílnou součástí
této smlouvy.

“ .
Účel smlouvy a'dalši ujednání

]. Budoucí kupující má záměr vybudovat areál „Městečko bezpeči“, jako komplexní a kvalitní systém
pro vzdělávání apraktickou přípravu dětí amládeže v oblastech běžných rizik i mimořádných událostí.
Projekt „Městečko bezpečí“ si klade za cíl vytvoření podnětného prostředí u podmínek
pro systematickou spolupráci záchranářů a pedagogů při preventivně výchovné činností dětí amládeže
v oblasti zdraví a bezpečností. Budoucí prodávající bude generálním pannerem projektil „Městečko
bezpečí“.

2. Smluvní strany za účelem realizace výstavby areálu „Městečko bezpečí“ uzavírají ve smyslu &1240
anásl. občanského zákoníku Smlouvu o zřízení práva stavby, na základě které bude mít budoucí
kupující právo vybudovat na předmětu budoucího převodu v rámci areálu „Městečka bezpečí“ tyto
objekty:

SO 01 Vstupní objekt
SO 02 Objekt HZS
SO 03 Objekt ZZS
SO 04 Objekt Policie
SO 05 Objekt Domov
SO 07 Objekt IBC + media
SO 08 Objekt mimořádných událostí
SO 09 Objekt vjemů, životního prostředí
SO 10 Plocha pro altán, plocha pro ohniště (součást lO 05)
SO 11Plocha pro „staveníště“n.l.-ooo..

2/5 Smlouva o budoucí smlouva Kupní



Příloha č. 1 (A)

Statutární město Ostrava
Smlouva

SO 12 Objekt umělá skála a tunel
SO 13 Horolezecká stěna a lanovka
SO 14 Jezírko (součást [O 05)
SO 15 Jedovatá zahrada (součást [O 05)
SO 16 Lanové centrum
10 01 Odstavné :: parkovací plochy
[O 02 Dopravní hřiště
IO 03 Zpevněné plochy obslužné —chodníky
10 04 Oplocení a brány
ID 05 Sadové a parkové úpravy, mobiliář
10 06 Přípojka NN, areálové rozvody
10 07 Přípojka vodovodu, areálové rozvody
10 08 Splaškové kanalizace, areálové rozvody
10 09 Dešťová kanalizace, areálové rozvody
lO lO Přípojka slaboproudu, areálové rozvody
10 l 1Přeložka VN
[O 12 Přeložka veřejného osvětlení

. 10 13 Příprava území a terénní úpravy
v souladu s územním rozhodnutím č. 73/2019, čj. SMD/382431/19/ÚHAaSŘ/Vr, ze dne 23. 7, 2019
o umístění stavby „Městečko bezpečí, ul. Nákupní, k.ú, Zábřeh nad Odrou“ vydaným Magistrátem
města Ostravy, útvarem hlavního architekta a stavebního řádu (dále též jen jako „Územní rozhodnutí“),
které nabylo právní moci dnem 3. 9. 2019.
Umístění shora uvedených objektů na předmětu budoucího převodu je vyznačeno vkatastrálním
situačním výkresu, který je přílohou &. 1 této smlouvy jakojejí nedílná součást,

...—.o...

3. Smluvní strany se dohodly, že výzvu kuzavření kupní smlouvy je oprávněna podat kterákoliv
ze smluvních stran, a to ne dříve než uplyne doba 10 let ode dne, kdy budoucí kupující získá trvalé
oprávnění kužívání (dle 5 119 zákona č, 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů) všech ze shora uvedených stavebních objektů SO 01,
SO 02, SO 03, SO 04, SO 05, SO 06: SO 07, SO 08 &SO 09 (tedy ode dne právních účinků posledního
oprávnění k užívání získaného Stavebníkem). Smluvní strany tedy výslovně vylučují možnost uzavření
budoucí kupní smlouvy dříve, než před uplynutím doby uvedené v předchozí větě tohoto odstavce,
nedohodnou-li se jinak.

4. Smluvní strany se nejpozději do 4 měsíců ode dne doručení výzvy dle odst. 3 tohoto článku druhé
smluvní straně a za podmínky řádného provozování areálu „Městečko bezpečí" budoucím kupujícím
v souladu s čl. V. odst. 5 písm. c) Smlouvy o zřízení práva stavby uvedené v odst. 2 tohoto článku
zavazují uzavřít kupní smlouvu, ktorou budoucí prodávající odevzdá budoucímu kupujícímu předmět
budoucího převodu a umožní mu nabýt k předmětu budoucího převodu vlastnické právo a budoucí
kupující se zaváže, že předmět budoucího převodu od budoucího prodávajícího převezme a zaplatí
za něj budoucímu prodávajícímu sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 111. odst. 1 této smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud by nejpozději do 30. 6. 2020 nedošlo kuzavřeni smlouvy
o zřízení práva stavby uvedené v odst. 2 tohoto článku, pak ke dni 1. 7. 2020 bez dalšího zaniká i tato
smlouva. Smluvní strany se současně dohodly, že pokud by došlo k ukončení Smlouvy o zřízení práva
stavby uvedené v odst. 2 tohoto článku v důsledku odstoupení od smlouvy o zřízení práva stavby,
bez dalšího tím zaniká í tato smlouva.

3/5 Smlouvaobudouci smlouvekupnl



Přlloha č. 1 (A)

Statutární město Ostrava
Smlouva

III.
Kupní cena

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena předmětu budoucího převodu uvedeného včI. I odst. 2 této
smlouvě včetně úprav, které na předmětu budoucího převodu provede budoucí kupující v souladu
sÚzemním rozhodnutím dalšími rozhodnutími potřebnými krealizaci areálu „Městečka bezpečí“
vydanými příslušným stavebním úřadem, a které se stanou součásti budoucího předmětu převodu, bude
činit částku 10.000,— Kč. Smluvní strany konstatuji, že vzhledem kúčelu. kněmuž bude předmět
budoucího převodu vsouladu se Smlouvou o zřízení práva stavby uvedenou včl. 11. odst. 2 této
smlouvy budoucím kupujícím využíván, není budoucí prodávající výší kupní ceny znevýhodněn. Výše
kupní ceny odpovídá účelu smluvního vztahu založeného Smlouvou o zřízení práva stavby
a skutečnosti, že budoucí prodávající je geneíálním partnerem projektu „Městečko bezpečí“.

2. Kupní cenu sjednanou v odst, 1 tohoto článku budoucí kupující uhradí budoucímu prodávajícímu
bezhotovostním bankovním převodem na účet budoucího prodávajícího, ato do 30 dnů ode dne
uzavření kupní smlouvy.

IV.
Prohlášení smluvních stran

1. Budoucí prodávající se zavazuje, že vpřípadě jakékoli změny, která by se dotýkala předmětu
budoucího převodu, písemně uvědomí budoucího kupujícího o této změně, a to nejpozději do 15 dní
od takoveto změny.

2. Budoucí prodávající dále prohlašuje, že seznámil budoucího kupujícího se stavem budoucího předmětu
převodu podle této smlouvy,

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy bude v katastru nemovitostí na listu vlastníctví č, 5250
pro k.ú. Zábřeh nad Odrou v oddíle C proveden vklad zániku předkupního práva pro společnost IKEA
Česká republika, s.r.o., věcného břemene chůze njízdy dle čl. 11. smlouvy o zřízení věcného břemene
ze dne 31. 5. 2012, právni účinky vkludu práva ke dni 20. 6. 2012, č.j. rozhodnutí V-5795/2012-807.
věcného břemene přístupu. příjezdu a užívání dle článku 5 smlouvy o zřízení věcného břemene,
o zřízení věcného předkupního práva ze dne 11. 2. 2004, právní účinky vkladu práva ke dni l8. 2, 2004,
č.j. rozhodnutí V-1190/2004-807, všc vsouladu sDohodou o zrušení věcného předkupního práva
aněkterých služebnostl uzavřenou mezi budoucím prodávajícím a společností lKEA Česká republika,
s.r.o., se sídlem Skandinávská 131/1, Třebonice, 155 00 Praha 5, IČO 270 81 052. Podmínkou nabytí
účinnosli této smlouvy je její předchozí uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č, 340/2015
Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění
této smlouvy dle uvedeného zákona zajistí budoucí kupující, o čemž bude doS pracovních dní
od okamžiku tohoto uveřejnění informovat budoucího prodávajícího, & to zasláním kopie potvrzení
o uveřejnění smlouvy v registru smluv, které obdržel od správce tohoto registru. Budoucí prodávající
sezavazuje zaslat budoucímu kupujícímu vyrozumění o provedení vkladu zániku práv uvedených
v první větě tohoto odstavce datovou zprávou, a to do 3 pracovních dnů ode dne, kdy mu bude toto
vyrozumění doručeno.

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. Za písemnou formu
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

3. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, rovněž pohledávky z této smlouvy nelze dále postupovat,

OSTRA



5/5

Příloha č. 1 (A)

Statutární město Ostrava

Smlouva

4. Smluvní strany se dohodly ve smyslu 5 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku, že vylučují přijetí
nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky sdodatkem nebo
odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podm lnky nabídky.

5. Ukáže-lí se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivy'm (nícomým), posoudí se vliv této vady
na ostatní ustanoveni smlouvy obdobně podle 5 576 občanského zákoníku.

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá vážně, svobodně, určitě &jí srozumitelně

právnickou osobu zastupující.

7. Smluvní strany se dohodly, že pro právní vztah, založený touto smlouvou, vylučují použili ustanovení
5 1793 odst. ] občanského zákoníku.

8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech. které smluvní sn'nny
měly & chtěly vtéto smlouvě ujednat, &které považují za důležité pro závaznost léto smlouvy, Žádný
projev smluvních stran učiněný přijednání () této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy
nesmí být vykládán v rozporu s výslovný/mi ustanoveními této smlouvy & nezakládá žádný závazek
žádne ze smluvních stran,

9. Nedílnou součástí této smlouvyjsou:
geometrický plán č. 3556—80/20l9 vyhotovený pro k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, v roce 2019.
Příloha č. l —katastrální situační výkres,

v1. !
Dníužka platnosti :

Doložka platnosti právního jednání podle 5 4l zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 5
pozdějších předpisů: \

O uzavření této smlouvy na straně budoucího kupujícího rozhodlo zastupitelstvo města dne 4. 3. 2020
usnesením č. 0763/ZM1822/13.

V . O ó l i m l / ě duc ,. 3 (:).-.W w V Ostravě dne ......251957252“

za budoucího prodávajícího: za budoucím kupujícího:
na zákl /ýblně mocí

Ingka centres Česká republika s.r.o

zmocněněc

lngka centres Česká republika s.r.o

zmocněnec

Smlouva o budoucí smlouvě kupní O S T R A V A !



Příloha č. 1 (A)



Příloha č. 1 (A)

PHM/u:! : lir/m (mzskéhojazy/(a

Ověření č. 8'203.-

€



Příloha č. 1 (A)



Příloha č. 1 (A)

VWAZ DUSAVADNKHD A NUVEHD STAVU ÚDAJÚ KATASTRU NEMDViTDSTÍ
Dnsax-adn/ stav Nový stav

Glnscul Vm“ »va Doh uuu/w mnem- Wmum“*ch DNI | “ e r Yyp:uwv Zm W115“ 2 !mvm MWC? mmm mm

„Čt/fl mg.m„TL Tam—WW “ŠŠŠ “"mix:“ 513353 ""“““ “7.73“
„. 3 „, T T mm „...,u„„ „ „z: : „mnam mm

h w 17 DUwwwa. 795/2 5 eg Lravni „, a 755/2 525/3 a 25
796/23 11 71 brava! n. 2 795/2 5250 11 71

796/6 m 5 za "==-im 736/6 7 5 % 2 796/5 sean 79
795/22 4 51% 2 795/5 525El n 51

799/2 '21 43 EUurnapada 799/2 11 1D urnanana 2 799/2 525g 11 10
799/43 32 49 urna půda 2 7519/2 5250 32 45smc/2 4 namm/ 0. gon/2 2 83 trav/u p. 2 Bun/2 5250 2 53
EDU/3 1 ED travu“ u. 2 EDU/2 52% 1 205131/5 33 70nravn/ n, tam/5 31 EULravnl n a 201/5 525/3 31 so
501/51 1 90 tram u 2 Eim/5 5250 1 HD901/11 24 29umapada 901/11 24 m ornamda 2 801/11 5250 24 01
501/62 25 urna node 2 SOV" 52513 28

1 27 91 1 27 91:

M)noze/\ »1m2vznikly zackruuh/enlm výmer (bud ME prl'lchy katastrem! vaaškyJ udnsevadm' narceh/ USG/G
21 chnřl -1 m2 vln/Kly zsnkrwhlemm vvmer (tma 145 Dfllchy kacastrehl vymaškyl u mňa/SW DBFCEIV 5359/2

Výkaz údajů u bonitovaných půdne ekologických ;ednuckach [BPEJ] k parcelam noveho stavu

marne/nrcvslo„an/e m výměra BPEJ Faroe/N1:1510puma KM Wm“ 5ng
n:;g;:u mg;/:::! BPEJ na Mu HRM/UV neusnul./w BPEJ na EWU

“ : „„ parceiy mmm: mm „a „„ parcely
75612 543113 5 29 ; &
735/23 54310 11 71 : 1
799/2 54310 11 10 ? £
799/43 54310 32 49 i ;
BDO/E 543111 2 83 i [
BUD/3 54310 1 20 Il :
5131/5 54300 za 35 i 5

. 54310 3 45 ! :
W 64300 22 na ! i

54310 2 m ; 5
501/51 64310 1 90 ; ;
eau/ee 54310 25 i 5

G E D M E T H í C K Ý DL A N Gawain vm memarcus wav/1M; I m a i IIIEIIW: Sier—anmtm cremeWlmmv xmlnlfhv mnm:

DrO ““""""""“ “Mrs“af-M "“""""" Ing.VěraRaisová
“"M““ WIEN“ I.“/amm„m

www/nwm„.n/m
:|" es. dubna 2019 0..* 145/2019
rtu-mnam. „r.-mmamma„.W/m„.W

„mmm mmmarmmumas!s„a;/„mmm.,

Cla/wmanu: 35É'ĚU/ÉÚĚ
0.st Úszravafměsm
“
Obec: Usb/eve
W W

MamwHsnvOstrava 52/13
Umana/Imvim—m..mm m muni/mummm
mmm!:vmm: [xml/1mnav/hmmmmnmnm::
nmnmmamyananasu/wmmmm:

1/11seznam smrad/nc



Přůoha č. 1 (A)



Příloha č. 1 (A)



Přlloha č. 1 (B)

Smlouva o převodu práva stavby a postoupení části Smlouvy o zřízení práva stavby

ze dne 25. 6. 2020

(dále také jen ,.Smlouva“)

Statutární město Ostrava

Prokešovonáměstí 8, 729 30 Ostrava

zastoupeno primátorem

IČO: 00845451
DIČ: C200845451
(dále též jen jako „Stavebník“)

a

SNOWMANSPORT s.r.o.

se sídlem Rudná 3114/114, Zábřeh, 700 30 Ostrava

zastoupena

IČO: 10708898
DIČ: C210708898
zapsaná. v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 85285

(dále též jen jako „Vlastník“)

a

Moravskoslezský kraj

28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

zastoupen hejtmanem

IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
(dále též jen jako „MSK“)

(Stavebník, Vlastník a MSK dále společně také jako „Smluvní strany“)

PREAMBULE

1. Stavebník a společnost lngka Centres Česká republika sro , se sídlem Skandinávská 153!144, 155
00 Praha 5, IČO: 27081028 v postavení Vlastníka uzavřeli dne 25. 6. 2020 Smlouvu o zřízení práva
stavby, jejímž předmětem je zřízení práva stavby k tíži pozemků specifikovaných ve Smlouvě o
zřízení práva stavby, tedy práva mít na povrchu nebo pod povrchem ve Smlouvě o zřízení práva
stavby specifikovaných zatížených pozemků umístěné ve Smlouvě o zřízení práva stavby
specifikované stavby a sjednání práv a povinností smluvních stran stím spojených (dále Smlouva
o zřízení práva stavby). Účelem práva stavby dle Smlouvy o zřízení práva stavby je vybudování
arealu „Městečko bezpečí“,



Přlloha č. 1 (B)

2. Zdůvodu přeměny společnosti Ingka Centres Česká republika s.r.o., se sídlem Skandinávská
15a/144; 155 00 Praha 5, IČO: 27081028, přešla část jmění této společnosti, a to mj. pozemky
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, které jsou předmětem práva stavby dle Smlouvy o zřízení
práva stavby; včetně veškerých práv a povinnosn' s nimi spojených= na společnost
SNOWMANSPORT s.r.o. blíže specifikovanou v záhlaví této Smlouvy. Společnost
SNOWMANSPORT s.r.o. tak nadále pro účely této Smlouvy i Smlouvy o zřízení práva stavby
vystupuje v postavení Vlastníka.

3. S ohledem na zájem Stavebníka převést právo stavby, stejně tak jako postoupit další práva a
povinnosti ujednaná ve Smlouvě o zřízení prava stavby na MSK; uzavírají Smluvní strany tuto
Smlouvu.

Čl. 1.
1. Smluvní strany prohlašují, že na základě Smlouvy o zřízení prava stavby bylo zřízeno právo stavby

ve prospěch Stavebníka k tíži následujících pozemků ve vlastnictví Vlastníka:

-pozemek pp č . 767/1,
—pozemek pp č . 767/4;

- pozemek p p č . 796/3;

—pozemek pp č . 796/7;

—pozemek pp č . 796/21;

—pozemek pp č . 797;

- pozemek p p č . 799/36;

-pozemek p p č . 1100/4;
- pozemek pp č . 4385;

—pozemek pp č . 4386/1;

—pozemek ppč . . 4387;

- pozemek pp č . 4474/4;

—pozemek p p č . 4474/5;
-pozemek p p č . 796/23;
- pozemek pp č . 796/22;

—pozemek pp č . 799/43;

- pozemek p p č . 800/3;

-pozemek p p č . 801/61;
- pozemek p p č . 801/62;

vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava; za účelem stavby víceúčelové stavby vedené
Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj; Katastrální pracoviště Ostrava na listu
vlastnictví č, 2755 pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava (dále také právo stavby)

(pozemky uvedené v tomto odstavci společně dále Zatížené pozemky).



Příloha č. 1 (B)

2. Stavebník má Smlouvou o zřízení práva stavby zřízeno k tíži Zatížených pozemků v celém jejich
rozsahu právo stavby, tedy právo Stavebnika mít na povrchu nebo pod povrchem Zatižených
pozemků stavby, které nebyly dosud zřízeny, a to tyto stavby:

SO 01 Vstupní objekt

SO 02 Objekt HZS

SO 03 Objekt ZZS

SO 04 Objekt Policie

SO 05 Objekt Domov

SO 07 Objekt IBC +média

SO 08 Objekt mimořádných událostí

SO 09 Objekt vjemů, životního prostředí,

které jsou specifikovány v územním rozhodnutí č. 73/2019, č.j. SMO/382431/l9/ÚHAaSŘ/Vr ze
dne 23. 7, 2019 o umístění stavby „Městečko bezpečí, ul. Nákupní, k.ú. Zábřeh nad Odrou“
vydaným Magistrátem města Ostravy, útvarem hlavního architekta a stavebního řádu (dále Územní
rozhodnutí), které nabylo právní moci dnem 3. 9. 2019, a jehož kopie je nedílnou součástí Smlouvy
o zřízení práva stavby, jakožto příloha č. l, a to za podmínek stanovených Smlouvou o zřízení práva
stavby. Vlastník se Smlouvou o zřízení práva stavby zavázal výkon práva stavby trpět a umožnit po
dobu jeho trvání nerušený výkon.

Stavebník je tedy na základě Smlouvy o zřízení práva stavby za podmínek v ní sjednaných oprávněn
vybudovat pod povrchem a na povrchu Zatížených pozemků stavby uvedené v odst. 2 tohoto článku
Smlouvy, a to v rozsahu vymezeném katastrálním situačním výkresem, který je nedílnou součástí
Smlouvy o zřízení práva stavby jako její příloha č. 2, a dále dle podmínek stanovených Územním
rozhodnutím a v dalších rozhodnutích potřebných k realizaci areálu „Městečko bezpečí“ vydaných
příslušným stavebním úřadem.

Účelem práva stavby dle Smlouvy o zřízení práva stavby je vybudování areálu „Městečko bezpečí“
jako komplexního a kvalitního systému pro vzdělávání a praktickou přípravu dětí a mládeže v
oblastech běžných rizik i mimořádných událostí, kdy si projekt „Městečko bezpečí“ klade za cíl
vytvoření podnětneho prostředí a podmínek pro systematickou spolupráci záchranářů a pedagogů
pří preventivně výchovně činnosti dětí a mládeže v oblasti zdraví a bezpečnosti. V rámci areálu na
Zatížených pozemcích budou realizovány stavby:

SO 01 Vstupní objekt

SO 02 Objekt HZS

SO 03 Objekt ZZS

SO 04 Objekt Policie

SO 05 Objekt Domov

SO 07 Objekt IBC + média

SO 08 Objekt mimořádných událostí

SO 09 Objekt vjemů, životního prostředí.

Dle článku IV. Smlouvy o zřízení práva stavby je právo stavby sjednáno za úplatu &jako právo
dočasné, a to na dobu určitou do 30. 6. 2040.



Přlloha č. 1 (B)

? Stavebník tímto bezúplatně převádí do vlastnictví MSK právo stavby zřízené Smlouvou o zřízení
práva stavby, blíže specifikované v tomto článku te'to Smlouvy a MSK toto právo stavby do svého
vlastnictví přijímá. Spolu s právem stavby přecházejí na MSK rovněž práva a povinnosti z práva
stavby blíže specifikovaného v tomto článku Smlouvy, které mají věcněprávní účinky (charakter)

7. Převod práva stavby uskutečněný dle této Smlouvy ve prospěch MSK bude účinný zápisem do
katastru nemovitostí na základě rozhodnutí o jeho povolení ke dni, kdy bude návrh na vklad doručen
příslušném katastrálnímu úřadu. Návrh na vklad vlastnického práva k právu stavby ve prospěch
MSK do katastru nemovitostí podá Stavebník ve lhůtě do 15 pracovních dnů ode dne zveřejnění této
Smlouvy v registru smluv dle čl. V této Smlouvy. Náklady spojené s vkladovým řízením uhradí
MSK.

8. Smluvní strany se dále dohodly, že Stavebník, jakožto postupitel, postupuje bezúplatně na MSK,
jakožto postupníka, část Smlouvy o zřízení práva stavby, a to v rozsahu všech práv a povinností ze
Smlouvy o zřízení práva stavby, které nepřecházejí v souvislosti s převodem práva stavby na MSK,
tedy taková práva a povinnosti, ze kterých se MSK nestává oprávněným či povinným na základě
převodu práva stavby dle této Smlouvy. MSK postoupení části Smlouvy o zřízení práva stavby dle
tohoto odstavce přijímá.

9. Pro případ těch povinností Stavebníka ze Smlouvy o zřízení práva stavby, které by nepřešly dle této
Smlouvy na MSK v souvislosti s převodem práva stavby dle odst. 6 tohoto clanku, případně které
by nebyly postoupeny na MSK v souvislosti s postoupením části Smlouvy o zřízení práva stavby
dle odst. 8 tohoto článku, se Smluvní strany výslovně dohodly, že takové povinností Stavebníka ze
Smlouvy o zřízení práva stavby jsou závadámi na věci (právu stavby) v režimu & 1107 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále občanský zákoník) a MSK je
přejímá spolu s právem stavby.

10. Pro odstranění výkladových nejasností Smluvní strany konstatuji, že na základě této Smlouvy
vstupuje MSK do právního postavení Stavebníka ze Smlouvy o zřízení práva stavby, a to v plném
rozsahu a Stavebník nebude ze Smlouvy o zřízení práva stavby do budoucna povinen ničeho plnit.

11. Souhlas Vlastníka, jakožto postoupené strany, je dán podpisem této Smlouvy.

12. Vlastník poskytuje MSK podlicencí, tj. oprávnění dílo speciňkované v čl. V. odst, 7 Smlouvy o
zřízení práva stavby užít jeho sdělováním veřejnosti ve smyslu 5 18 odst, 1a 2 zákona č. 121/2000
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů
(autorský zákon), a to užitím v mediálních prezentacích dle čl. V, odst. 6 Smlouvy o zřízení práva
stavby. Podlieence se sjednává jako nevýhradní. Vlastník a MSK současně ujednávání, že MSK
může oprávnění tvořící součást podlicence poskytnout třetí osobě zcela nebo zčásti, a to pouze za
účelem užití v mediálních prezentacích dle čl. V. odst. 6 Smlouvy o zřízení práva stavby. Vlastník
poskytuje MSK podlicenci ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy do doby zániku převáděného
práva stavby. Vlastník a MSK se dohodli, že vzhledem k účelu použití díla specifikovaného v čl. V,
odst. 7 Smlouvy o zřízení práva stavby MSK (propagace Vlastníka jako generálního partnera
projektu „Městečko bezpečí“). Vlastník poskytuje podlicence MSK bezúplatně. MSK oprávnění dle
tohoto odstavce přijímá.

Čl. 11.
I. Vlastník a MSK se touto Smlouvou dále dohodli na úpravě Smlouvy o zřízení práva stavby takto:

a) v čl. V. odst, 2 Smlouvy o zřízení práva stavby se text: „do dne 30, 6. 2023'“mění na text„do dne
31. 12. 2023“.



Příloha č. 1 (B)

b) v čl.V. odst. 3 Smlouvy o zřízení práva stavby se text: „a to nejpozději do dne 30. 6, 2025“ mění
na text „a to nejpozději do dne 30. 3. 2026“.

2. Ostatní ujednání Smlouvy o zřízení práva stavby zůstávají beze změny.

Čl. III.

1. S ohledem na skutečnost, že
i. účelem uzavření této smlouvy je realizace výstavby areálu „Městečko bezpečí“ v souladu

s touto smlouvou, na které mají Vlastník a MSK zájem;
ii. předpokládaný finanční objem výstavby „Městečka bezpečí“ se odhaduje ve výši cca 165 mil

Kč, přičemž je zřejmé, že MSK má zájem nabýt Zatížené pozemky do svého vlastnictví, když
právo stavby se dle této smlouvy zřizuje pouze na dobu dočasnou;

iii. Vlastník a MSK v souvislosti s realizací výstavby areálu „Městečko bezpečí“ uzavírají i
Smlouvu o postoupení Smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 25. 6. 2020, na základě které
v budoucnu MSK nabyde vlastnické právo k Zatíženým pozemkům za podmínek ve smlouvě
uvedených;

iv. zcizení, příp. zatížení Zatížených pozemků Vlastníkem bez souhlasu MSK by mohlo vést ke
zmaření naplnění účelu této smlouvy, včetně naplnění realizace postupu mezi Vlastníkem a
MSK dohodnutého v této smlouvě v souvislosti s převodem Zatížených pozemků do vlastnictví
MSK v souladu se Smlouvou o postoupení Smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne
25. 6. 2020 uzavřenou mezi Stavebníkem, Vlastníkem a MSK.

v, MSK je územním samosprávným celkem, jehož povinností je pečovat o všestranný rozvoj kraje
a o potřeby svých občanů, a to vždy s důrazem na veřejný zájem, a jako takový musí MSK činit
vše pro to, aby jeho smluvně založená práva mohla být realizována;

se Vlastník a MSK dohodli za účelem uvedeným v tomto odstavci, že touto smlouvou zřizují zákaz
zcizení a zatížení věci, tedy zákaz zatížení &zcizení Zatíženýeh pozemků, jako právo věene', které
vznikne zápisem do katastru nemovitostí. Toto věcné právo zákazu zcizení a zatížení se zřizuje na
dobu určitou a zanikne společně se zánikem práva stavby dne 30. 6. 2040 nebo společně se zánikem
Smlouvy o zřízení práva stavby, podle toho, který z těchto okamžiků nastane dříve,

2. Vlastník se zavazuje, že Zatižené pozemky žádným ze způsobů nezcízí ani nezatíží ve prospěch
Vlastníka a/nebo třetí osoby ani neumožní zatížit jiným právem ve prospěch Vlastnika a/nebo třetí
osoby, ani je nepřenechá třetí osobě k užívání za účelem výprosy, výpůjčky, nájmu nebo pachtu ani
je nevyčlení do svěřeneckého fondu, ani je neposkytne jako jistotu ve prospěch třetí osoby
s výjimkami uvedenými v odst, 3 tohoto článku Smlouvy. MSK tomu odpovídající právo přijímá.

3. Vlastník a MSK se tímto dohodli na výjimkách ze zákazu zcizení a zatížení dle tohoto článku
Smlouvy, kterými jsou (i) zřízení služebnosti ve prospěch správců a vlastníků inženýrských sítí,
nezbytných pro vybudování areálu „Městečko bezpečí“ v rozsahu uvedenem v čl. II. odst, 5 a čl, IX.
odst. 1 Smlouvy o zřízení práva stavby, (ii) zřízení práva stavby ve prospěch MSK dle této smlouvy,
(iii) sjednání oprávnění k užívání dle čl. IX. odst. 3 Smlouvy o zřízení práva stavby pro MSK.

4. V případě, že Vlastník poruší svou povinnost (i) ze zákazu zcizení a/nebo (ii) ze zákazu zatížení dle
tohoto článku Smlouvy, a toto porušení nenapraví ani v dodatečné lhůtě 30 dnů ode dne doručení
výzvy ze strany MSK k nápravě, je povinen zaplatit v každém jednotlivém případě MSK smluvní
pokutu ve výši 100.000 Kč. MSK má bez ohledu na smluvní pokutu právo na náhradu újmy vniklé
MSK v důsledku porušení povinnosti ze strany Vlasmíka.

5. Zákaz zcizení a zatížení uvedené v tomto článku Smlouvy jsou zřízena bezplatně.



Příloha č. 1 (B)

6. Návrh na vklad zákazu zcizení a a zatížení zřízeného dle tohoto článku teto Smlouvy jako práva
věcného podá MSK do 60 dnů ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva ve prospěch MSK
k právu stavby dle této Smlouvy do katastru nemovitostí. Správní poplatek za Vkladové řízení zaplati
MSK,

Čl. IV.

1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění vregistru smluv v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, vyjma ustanovení čl. 1odst.8
a čl. II odst. 1 této Smlouvy, které nabývají účinnosti dnem, kdy MSK nabyde pravo stavby dle této
Smlouvy do svého vlastnictví. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této Smlouvy dle uvedeného
zákona zajistí Stavebník, o čemž bude do 5 pracovních dní od okamžiku tohoto uveřejnění
informovat Vlastníka a MSK, a to zasláním kopie potvrzení o uveřejnění této Smlouvy v registru
smluv, které obdržel od správce tohoto registru.

2. Práva a povinnosti v této Smlouvě neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

3. Tato Smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků.
4. Pro případ, že ustanovení teto Smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo

neplatným, se Smluvní strany zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.
Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této Smlouvy nema zas následek neplatnost
ostatních ustanovení.

5. Tato Smlouva je vyhotovena v sedmi stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě
vyhotovení a jedno vyhotovení bude podáno s návrhem na vklad do katastru nemovitostí příslušnému
katastrálnímu úřadu,

6. Doložka platností právního jednání podle š 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů:
a) O záměru převést právo stavby podle této Smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města dne [O]

usnesením č. [0]
b) Záměr obce převést právo stavby podle této Smlouvy byl zveřejněn na elektronické úřední desce

na Webových stránkách a na úřední desce Magistrátu města Ostravy od [O] do [O]
c) 0 uzavření této Smlouvy na straně Stavebníka rozhodlo zastupitelstvo města dne ......

usnesením č.
Doložka platnosti právního jednání podle 523 zákona č. 129/2000 Sb„ o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:
0 uzavření této Smlouvy na straně MSK rozhodlo zastupitelstvo kraje dne. ... usnesením č.

.“

27 -U3-2023
VOstravě dne . / . . VOstravě dne

. . . . . . . .

primátor ... . . . . . .

statutární město Ostrava SNOWMANSPORT s.r.o.



VOstravě dnc

SNOWMANSPORT sro.

Příloha č. 1 (B)

VOstravě dnc

hejtman

Moravskoslezský kraj



Přílohač.1 (C)

Smlouva o postoupení Smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze dne 21. 9. 2022

(dále také jako „Smlouva“)

Statutární město Ostrava
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava
zastoupeno primátorem
IČO: 00845451
DIČ: czoos45451
(dále také jako „Budoucí kupující“)
a

Moravskoslezský kraj
28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
zastoupen hejtmanem
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
(dále také jako „Postupník“)

(Budoucí kupující a Postupník dále společně také jako „Smluvní strany“)

PREAMBULE

Město a společnost Porexi production, s.r.o., se sídlem, Horymírova 416/75, Zábřeh, 700 30 IČO:
01386573 (dále také jako „společnost Porexi“) jako vlastník pozemků ppč. 757/43 a ppč.
1099/1, oba v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava uzavřely Smlouvu o budoucí smlouvě kupní ev.
č. 2488/2022/MJ ze dne 21. 9. 2022, jejímž předmětem je sjednání zavazku Města a společnosti
Porexi k uzavření smlouvy kupní za účelem převodu části pozemku ppč. 757/43 ostatní plocha,
jina plocha, označena jako část „a“ a části pozemku ppč. 1099/1 ostatní plocha, neplodná půda,
označena jako část „b“, oddělené dle geometrického plánu ě. 3744-21/2021 potvrzeného
katastrálním úřadem dne 2. 11. 2021, vyhotoveného pro kú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava a
nově označené jako pozemek ppč. 1099/ 15 o výměře 69 m2, včetně příslušenství - oplocení o
výměře 30,6 m2pohledové plochy z vlastnictví společnosti Porexi do vlastnictví Města, a to za
podmínek ve Smlouvě o budoucí smlouvě kupní sjednaných, a dále sjednání závazků Města a
společnosti Porexi stím spojených (dále také jako „Smlouva o budoucí smlouvě kupní“).
Smlouva o budoucí smlouvě kupní je nedílnou součástí této Smlouvy.

Sohledem na zájem Budoucího kupujícího postoupit Smlouvu o budoucí smlouvě kupní na
Postupníka uzavírají Smluvní strany tuto Smlouvu.

.l.

Budoucí kupující, jakožto postupitel, tímto bezúplatně postupuje veškerá svá práva a povinnosti ze
Smlouvy o budoucí smlouvě kupní na Postupníka.
Postupník spostoupením veškerých práv apovinností ze Smlouvy obudoucí smlouvě kupní souhlasí
a prohlašuje, že si Smlouvu o budoucí smlouvě kupní podrobně přečetl, seznámil se se všemi právy
a povinnostmi, které pro něj ze Smlouvy o budoucí smlouvě kupní vyplývají. S účinností této
Smlouvy o budoucí smlouvě kupní Postupník vstupuje do všech práv a povinností Budoucího



Příloha č. 1 (C)

kupujícího vyplývajících ze Smlouvy o budoucí smlouvě kupní a tím tak Postupník vstupuje v plném
rozsahu do právního postavení Budoucího kupujícího ze Smlouvy o budoucí smlouvě kupní.

3. Společnost Porexi jako budoucí prodávající souhlasila s postoupením veškerých práv a povinností
ze Smlouvy o budoucí smlouvě kupní Postupníkovi v čl. V, odst. 3 uvedené smlouvy,

Čl. 11.

1. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této Smlouvy souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.: zákon
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů zajistí Postupník, o čemž bude do 5 pracovních dní
od okamžiku tohoto uveřejnění informovat Budoucího kupujícího, & to zasláním kopie potvrzení
o uveřejnění této Smlouvy v registru smluv, které obdržel od správce tohoto registru.

2. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy nabyde Smlouva o převodu práva stavby a postoupení
Smlouvy o zřízení práva stavby ze dne 25. 6, 2020 účinnosti v plném rozsahu.

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, znichž každá smluvní strana obdrží dvě
vyhotovení.

4. Doložka platnosti právního jednání podle 5 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů:
0 uzavření této Smlouvy na straně Budoucího kupujícího rozhodlo zastupitelstvo města dne ......
usnesením č

5. Doložka platností právního jednání podle 523 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:
0 uzavření této Smlouvy na straně Postupníka rozhodlo zastupitelstvo kraje dne.... usnesením č.

27 —B2—2M3
VOstravě dne VOstravě dne

hejtman
Moravskoslezský kraj

primátor \
statutární město



Příloha č. 1( C)

h w “. EVIDENCNI (zí—slo
. *!„iM—„2623 m

louva o budoucí smlouvě kupní ' "* "" "'"“ _ _ —
uzuvřená ve smyslu &1785 a š 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále též jen jako „občanský zákoník?

Smlouva

Smluvní st rany

Porcxš production, s.r.o.
Horymírova 416/75, Zábřeh, 700 30 Ostrava
zastoupen jednatelem
IČO: 01386573
DIČ: (201336573, plátce DPH
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 55678
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.

dále než jen jako ,.budouc1 prodávající“

&

Statutární město Ostrava
Prokešovo náměstí 8, 77.9 30 Ostrava
zastoupeno náměstkem primátora
IČO 008 45451
DIČ: CZ00845451,pIátce DPH
bankovní spojenl Česká spořitelna as , okresní pobočka Ostrava

konstantní symboli 558
variabilní s_xmbol: čislo smlouvy

dále též jen jako „budoucí kupující“

(budouci prodávající a budouci kupujici společně dále též jen jako „smluvní strany“)

Obsnh smlouvy

, .
Uvodní ustanovení
Smluvní strany prohlašuji, že údaje uvedené vzáhlavi této smlouvy Jsou vsouladu
se skutečnosti v době uzavření smlouvy

čl. [.
Předmět budoucího převodu

1. Budoucí prodávající prohlašuje, že Je vlastníkem níže uvedených nemovitých věcí zapsaných
uKatastmšlniho úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava na listu vlastnich/[
č. 4927 pro katastrální území Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, am:
— pozemku pvplč. 757/43
- pozemku p.p.č. 1099/1.

2. Předmětem budoucího převodu budet
- část pozemku p.p.č, 757/43 ostatní plocha, jiná. plocha, označena jako část „a“
- část pozemku n.p.č 1099/l ostatní plocha, neplodná půda, označena jako část „“,b
oddělené dle geomen'ického plánu &. 3744-210021 potvrzeného katastrálním úřadem dm: 7.. l 1 2021,
vyhotovenáho pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, obcc Ostrava a nově označené jako pozemek p p č. 1099/15

1/5 Smlouva o budoucí smlouvě kupní



Příloha č. 1( C)

Statutární město Ostrava

Smlouva
o výměře 691113: včetně příslušenství —oplocení () výměře 30,6 mzpohledové plochy (dále jen „předmět
budoucího převodu“).
Geometrický plán č 3744-21/2021 vyhotovený pro katastrální území Zábřeh nad Odrou v roce 2021
je nedílnou součástí této smlouvy.

H.
Účel smlouvy a další ujednání

]. Budoucí kupujici má záměr vybudovat areál „Městečko bezpečíí', jako komplexní akvalítm' systém
pro vzdělávání a praktickou přípravu dětí a mládcže v oblastech běžných rizik i mimořádných událostí.
Projekt „Městečko bezpečí“ si klade za cíl vytvoření podněmého prostředí a podmínek
pro systematickou spolupráci záchranářů a pedagogů při preventivně výchovné činnost: děti a mládeže
v oblasti zdraví a bezpečnosti.

2. Budoucí kupující bude budovat v rámci areálu „Městečka bezpečí“ t_no objekty:
SO 01 Vstupní objekt
SO 02 Objekt HZS
SO 03 Objekt ZZS
SO 04 Objekt Policie
SO 05 Objekt Domov
SO 06 Objekt lZS, garáže, hygienické aázzmí
SO 07 Objekt IBC +média
50 08 Objekt mzvojc motorických dovednosti
SO 09 Objekt vjemů, ŽlVDlIlihO prostředí
SO 10 Plocha pro altán, plocha pro ohniště
SO ll Plocha .,staveništš“
SO 12 Objekt umělá skála a tunel
SO 13 Horolezecká stena, lanovka
SO 14 Jezírko
SO lS Iedovalá zahrada (součást 10 05)
SO 16 Lanové cenuum
10 01 Odstavné a parkovací plochy, areálové komunikaoo

10 01.1 —Parkovací plochy osobních vozrdol
10 01.2 » Parkovací plochy autobusů
10 01.3 —Parkovací plochy pro zaměstnance
]O Ol 4 » Odstavné plochy pro prezcmacr techniky

. IO 02 Dopravní hříště
' 10 03 Zpevnéné plochy obslužné —chodníky

IO 03 1—Chodníky v areálu
10 032 —Chodníky vcřqiné

' IO 04 Oplocení &brány
. 10 05 Sadové a parkové upravy, mobiliář
. 10 06 Tmfostaníce 240kVA, Přípojka NN, areálové rozvody

10 06.1 —Trafoslanicc ZSOkVA
1006.2—PřípojkaNN
IO 06.3 - Areálová rozvody NN
10 06.4 —Areálová osvětlení

IO 07 Přípojka vodovodu, areálové rozvody
IO 08 Splašková kanalizace, areálové rozvody
IO 09 Dešťová kanalizace, areálové rozvody
IO 10 Přípojka slaboproudu, areálové rozvody
10 11 Přeložka VN

Smlouva obudoucl smlolNěkupni O S T R A V A /

co...-coooo-uoouo

ono-o



Příloha č. 1( C)

Statutární město Ostrava
Smlouva

' 10 12 Přeložka V O.
' 10 13 Příprava uzemí amrenní úpravy ,
vsouladu s územním rozhodnutím č. 73/2019, č.j. SMO/382431/19/UHAaSŘ/Vr, ze dne 23 7. 2019
oumísuění stavby „Městečko bezpečí, ul. Nákupní. k.ú. Zábřeh nad Odrou" vydaným Magistrátem
města Ostravy, útvarem hlavního archuckta astavchního řádu (dále 1éŽj€H_Í'dk0 „Uzcmní rozhodnutí“'),
které nabylo právní mocí dnem 3 9 2019.
Umístění částí shora uvedených objektů na předmětu budoucího přcvodu je vyznačeno v katastrálním
sítuačním výkresu, který je přílohou č. 1 této smlouvy jako její nedílné součást

3. Smluvní strany se dohodly? že výzvu kuzavření kupní smlouvy je oprávněna podal kterákoliv
ze smluvních stran, jakmile budoucí kupující získá trvalé oprávnění kužívz'íní (dle Š 119 zákona
5.183/2006 Sb , o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)? ve znění pozdějších
přcdpísů, příp právního předpisu platného a účinného upravující podmínky trvalého užívání níže
uvedeným staveb v době dokončuníjejich výstavby) všech ze shora uvedených stavebních objektů $()
01, 50 02, 50 03, SO 04, SO 05, SO 06. 50 07. 50 08 a 50 09 (tedy ode dne právních učmků
posledního oprávnění k užívání získaného budoucím kupujícím)

4. Smluvní strany se zavazují nejpozději do 4 měsíců ode dno doníčoní výzvy dle odst 3 tohoto článku
kterékoliv ze smluvních stran uzavřít kupní smlouvu? kterou budoucí prodávající odevzdá budoucímu
kupujícímu předmět budoucího převodu &umožní mu nabýt k předmětu budoucího převodu vlastnické
právo a budoucí kupující se zaváže. že předmět budoucího převodu od budoucího prodávajícího
převezme azaplatí za něj budoucímu prodávajícímu sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 111 odst. 1
této smlouvy.

I l l .
Kupní cena

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena předmětu budoucího převodu uvedeného v čl. 1odst 2 této
smlouvy bude činit částku 186 300 Kč.

2. Kupní cenu sjednanou v odst 1 tohoto článku budoucí kupující uhradí budoucímu prodávajícímu
bezhotovostním bankovním převodem na účet budoucího prodávajícího. ato do 30 dnů ode dne
uzavření kupní smlouvy.

[V.
Prohlášení smluvních stran

1. Budoucí prodávající se zavazuje, že jakkoliv nczadluží, neuúží, ncpronajme, ncpropachtuje, neprodá.
ncdamjc. ncpřcvedc, nevloží do základního kapitálu, ani neučiní jíuá jednání k převodu ucho zatížení
předmětu budoucího převodu (zccla či částečně) a nepodepíše, nezruší čí nezmění žádnou smlouvu,
dokument čí ujednání ohledně jakékoliv části tohoto předmětu budoucího převodu, zuu neprovede
faktickou změnu, ktcíá by měla za následek jakékoli zhoršení nebo omezení právního postavcní
budoucího kupujícího s ohledem na koupi předmětu budoucího převodu bez předchozího písemného
souhlasu budoucího kupujícího.

2. Budoucí prodávající dále prohlašuje. že seznámil budoucího kupujícího se stavem budoucího předmětu
převodu podle této smlouvy.

3. Budoucí kupující se zavazuje„ že umo'mí napojení areálu společností budoucího prodávajícího,
v hraním pozemku ppč . 767/4 s pozemky ppč. 767/2, p.p.č 767/5 a p p č. 767/22, vše v ku, Zábřeh
nad Odrou, na ulícl Nákupní přes budoucí vjezd n výjezd z parkovíštč „Městečka bezpečí“ a za tím

Smlouvaabudoucísmloměkupnl O S T R A V A ! !!



Příloha č. 1 ( C)

Stanrtámi město Ostrava
Smlouva

účelem smluvní strany uzavřou smlouvu o zřízení služebností stezky a cesty za podmínky,
že se budoucí kupující sme Vlastníkem pozemku ppč. 767/4 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava.

4. Smluvní strany se dohodly, že splní—li sc odkládací podmínka, s níž tuto smlouvu uavírají, vzmkájím
povinnost uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti způsobem o s obsahem předvídmým v této smlouvě
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, a to do 12 měsíců ode dne doručení výzvy dle dále
ujednaných pravidel. Odkládací podmínka je splněna okamžikem, kdy se budoucí kupující stane
vlastníkem pozemku p p č. 767/4 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Osu-ava (dále jen „podmínka“).

54 Služobnost stezky a cesty bude zřízena kpozemku p p č . 767/4 a kpozemku p p č . mW./15,
vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Osu—avave prospěch vlastníka pozemku ppč. 757/43 v k.ú. Zábřeh
nad Odrou, obec Ostrova, a to bezúplatně a na dobu neurčitou. Rozsah služebnoslí jc vyznačen
pro účely této smlouvy v kauísu'álním sítuačním výkresu, který je přílohou č. 2 této smlouvy jako její
nedilnú součást, a ve smlouvě () zň'zcní služebností bude rozsah této služebností vymezen
geometrickým plánem vyhotoveným v souladu s touto přílohou (dále jen „geometrický plán")

6. Smluvní strany konstatuji, že spcciňkace zatížení pozemku ppč . 767/4 apozomku p.p.č l099/15,
všcvk .ú . Zábřeh nad Odrou, obce Ostrava služebností dle odst. 5 tohoto článku je dostatečně určitá
a že ve smlouvě o zřízení služebními budou respektovat rozsah služebnosu vymezený geometrickým
plánem.

7. Smluvní strany se dohodly, Že budoucí kupující zašlo výzvu k uzavření smlouvy 0 zřízení služebnosú,
jejíž součástí bude návrh smlouvy o zřízení služebností včemč geomemckého plánu s vyznačením
rozsahu služebnosti stezky a cesty potvrzeného katastrálním úřadem, budoucímu prodávajícímu
do Bměsícíí ode dne splnění podmínky. Náklady na vypracování geometrického plánu se zavazuje
uhradít budoucí kupující.

8. Budoucí prodáwgící prohlašuje, že se část pozemku pp č . lD99/l nachází vochrunném pásmu
kanalizační stoky DN 300 ve vlastnictví budoucího kupujícího a správě společnosti Ostravské
vodárny a kanalizace a.s.

9. Budoucí prodávající prohlašuje, že předmět budoucího převodu so nachází vuzemí plochy „N'“
chráněného ložiskuvého území (CHLÚ) české části Hornoslezské pánve pro výhradní ložisko černého
uhlí, '

V.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015
Sb.. zákon o registru smluv, ve znění pozdějších přcdprsů. Smluvní strany se dohodly. Že uver'cjněni
této smlouvy dle uvedeného zakona zajistí budouci kupující, o čemž bude doS pracovních dní
od okamžiku tohoto uveřejnění informovat budoucího prodávajícího, a m zasláním kopie potvrzení
o uveřejnění smlouvy v registru smluv, které obdržel od správce tohoto registru.

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. Za písemnou formu
nebude pro tento účel považována výměna e—mmlových či jmých elektronických zpráv

3. Budoucí prodávající (jako postoupené strana) tímto souhlasí su'm, aby budoucí kupující (jako
postupitcl) převedl veškerá svá práva a povinnosti zlém smlouvy Moravskoslezskému krajr, IČO
70890692, 28. října l 17, 702 18 Ostrava (dále jen .,MSK“) vpřípadě, že pmjekt „Městečko bezpečí“
bude realizovat MSK.

Smwmmmmwmpm OSTRAVA'



Příloha č. 1 ( C)

Statutární město Ostrava
Smlouva

4. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ©1740 odst 2 a 3 občanského zákoníku; že vylučují přljctl
nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky sdodalkcm nebo
odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

5. Ukáže-li sc nčkwré zustauovení této smlouvy zdánlivým (nicomým), posoudí sc vliv toto vady
na ostatní ustanoveni smlouvy obdobně podle 55576 občanského zákoníku.

&. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá vážně. svobodně, určitě ují srozumitelné
a to pokud jde a celý obsah smlouvy: s nímž se před podpisem smlouvy podrobně seznámila a plně
mu porozumčla.

7. Smluvní suauy se dohodli/_ že pro právní vztah, založ/ený touto smlouvou, vylučují použiu' ustanoveni
©1793 odst. l občanského zákoníku

8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání () předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany
měly &chtěly V této smlouvě ujednat, &které považují za důležité pro závaznost této smlouvy Žádný
projev smluvních stran učiněný při jednání o 1510 smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy
nesmí býí vykládán v mzpom svýslomými ustanoveními této smlouvy &nezakládá žádný závazek
žádné ze smluvních stran.

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou.
geometrický plán č. 3744-21/2021vyh0tovený pro k ú. Zábřeh nad Odrou! obc-c Ostrava, Vroce 2021.

Příloha č. l —katastrální simuční výkres
Příloha č_ 2—katastrální situační výkres sc zákresem budoucí služebnosti

VI.
Dolužka platnosti

Doložko platností právního jednání podle _541 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obccní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů.

() koupi předmětu budoucího převodu a o uzavření této smlouvy na smmě budoucího kupujícího rozhodlo
zastupitelstvo města dne 14 Ov2022 usnesením č. 2216/2Ml822/36.

21o zm
V Ostravě dne A a ol V Ostravě duc ......

za budoucího prodávajícího: za budoucího kupujícího:

Pote production, s.r.o.

jednatel

5/5 Smlouva o budoucí smlouvě kupni



Příloha č. 1 ( C)

WKAZDDSAVADNIIIDANOVÉHOSTAVUUDAJOKATASTHU\EMDWTDSTÍ
Dosavannv nav Novy stav

umu mm wm hmmm Nun-lin Warum zm. F M mmm-wannpmmvzm
DGW _ _ W ! 01 :::-Mu ! nwm Mu hw Vimr un mmm„„ „„ W W me.—„Q W Imm—mrav „„ mnm „„( _.= „= „: „W „,

j— ,. 757 a . — 15“ m “ -m- 2757/43 11 3 (4 a „118 “Wm

“7ng a se_ M -'- 109W 2| 13"M““-'"— ?
wda-1413 DME W i m W043

"ma/15 ] EgM ; _ 2 757143 4927 24 a
| nemammea
' 4“4099/1 4927 45 u

69ř — r5 97 : 5; „7

Sunar:wmv: ts-mm /
ĚIBW WW W : “ c nrn M a: KN

Y )( (na kv. Fun—mk!

La l i t ím Md Bitvu [71005]
71571 471251550 770467151 4 mmm; H t m l !

2259 549 47450535 110156534 4 nama m m m
EZŠřE i 47152534 “ m t - 5 2 4 M a u lamina!
2325—1 17152524 110158525 4 duem u m u " 757 423255 41455572 115459715 : danemsumm- /1 47454925 „04557430 4 m :musm

2 47%2036 110457552 4 nak 1 Mišnu
3 474519133 110455113 4 znak ( DNECH

757/43

M

. „ J — aaa-m “'“ 4474/1;
7 / 1 4 / 1 ' 4 4 7 4 / 5

„ , — P — Naval!/ 44 / 7 4474/19! , 741
/

GEUMETHICKÝ PLÁN
pro
FOZUEIEI'VI DDZEmkH

* , : mmm„„mulrm mw „mm mm
“*“ “"""“

cum wm!wm ann-„ Xman bmw.

ummnnlulv.cn-mu
znlnthqnhMunn

ze. mu: 2020 ůslz
Muni .mm mmmmMam

mas/995
D- EDD/2021

.V „„ ;
W m

„, „m: a44—21!021
“0,1“„& Dšcravs-meszc

OstravaUhse:
m. „nm zsh—mnadDuron
Mew?„. Usuevs9—2713
_ J m nvln—mmvuz-mm-mym—Was:.i m :. vn.m...mm mamma.mmmm:lmWymm,mamma.mm

vll. seznamsoursnnb

hmmmumn...-. smawa-mm



OSENNOmzn.—Šý)kwsnmum.>m>dhmmU<3h_m_z|_(1hm<k<x
„...!š

Příloha č. 1 ( C)

waš_ZU(=._._w.0

4.5.5253„323255

Příloha č. 1

25..)-in..nás?Žula;\mu_uo„..-„L„555%

_ummmm955mm:
J\„maššŠ;350ažšum::“

...ŠE.,

2.,nanazg—En
„o_cz.muzunnzm

5.9.33.:5.5,„159.š_

.333.1545,3.

E!EĚ,__.š.

_

a,;.„šmču_Šcmnísmx
„Sv

\mažu[\\L

xlx

:::..-:un-n-v-„ĚE-h-

E55.2.2535;Ituri522311.5:31.531%?

Hermes.-.=.....:-„Š)inšlaésřšššc

arg„Šima5.3wáš.

3:2

.?
,,\ “/J.„\.»

\„„

\\

\\ \\\\a\

P(„(Ř\\!Čš

=...-===1-o-IĚFI-niš.i\\\!OPO

.$
Úno-....:::-...::.3—

\..M \\\ \

h*f \ \

zE“







G

POWER OF ATTORNEY

(i) act about conclusion and to conclude the Agreement on the future contracts between the
company SNOWMANSPORT s.r.o., the Municipality Ostrava and the Moravian—Silesian
Region, based on which the following agreements shall be concluded:

a. Agreement on assignment of the Agreement on the future sales contract of 25. 6. 2020
from the Municipality Ostrava to the Moravian—Silesian Region,

b. Agreement on assignment of the right of superficies and on assignment of the part of
the Agreement on establishment of the right of superfrcies of 25.6.2020 from the
Municipality Ostrava to the Moravian-Silesian Region;

(ii) act about conclusion and to conclude the Agreement on limitation of the owneris right of
pre-emption to the right of superficies, based on which the transfer of the right of superficies
from the Municipality Ostrava to the Moravian—Silesian Region shall be enabled;

(Agreement on the future contracts, Agreement on assignment of the Agreement on the future sales
contract of 25. 6. 2020, Agreement on assignment of the right of superficies and on assignment of the
part of the Agreement on establishment of the right of superfícies of 25. 6. 2020 and Agreement on
limitation of the owner“s right of pre—emption to the right of superficies hereinafterjointly only as the
"Contractual documentation")

(iii) act about conclusion and to conclude the amendments to the Contractual documentation
and to terminate the Contractual documentation;

(iv) fulfil the obligations resulting from the Contractual documentation;

(v) act about conclusion and to conclude easement agreements, subject of which shall be the
establishment of easements relating to the land plots in favor of administrators and owners
of utilities necessary for the construction of the Project;

(vi) act on our behalf at negotiations and proceedings before state authorities and local
authorities in all matters, including technical issues, related to the sec. (i)—(v) ofthis power

“ of attorney, including receiving documents being delivered, submitting motions and
applications, submitting appeals, objections or other legal remedies and to withdraw
them, enforcing and demanding claims, this all even in case special power of attorney is
required according to the law; this power of attorney is granted also in the scope of the
rights and duties according to the Administrative Procedure Code and Criminal Procedure
Code;

(vii) act on our behalf in all possible matters related to the realization ofthe Project.

Only both of the aforementioned attorneys acting jointly may be entitled to sign and make legally
binding acts. None of the attorneys should be entitled to act and sign on our behalf individually.



PLNÁMOC

íil

(")

jednání a uzavření a při uzavření Smlouvy o smlouvách budoucích mezi společností
SNOWMANSPORT s.r.o., Statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, na
základě které má dojít k uzavření:

0. Smlouvy o postoupení Smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze dne 25. 6. 2020 ze
Statutárního město Ostrava na Moravskoslezský kraj,

b. Smlouvy o převodu práva stavby a postoupení části Smlouvy o zřízení práva stavby ze
dne 25. 6. 2020 ze Statutárního města Ostrava na Moravskoslezský kraj;

jednání o uzavření a při uzavření Dohody o omezení předkupního práva vlastnika k právu
stavby, na základě které bude umožněn převod práva stavby ze Statutárního město
Ostrava na Moravskoslezský kraj;

(Smlouva osmlouvách budoucích, Smlouva opostoupeníSmlouvy o budoucísmlouvě kupníze dne
25. 6. 2020, Smlouva opřevodu práva stavby a postoupeníčásti Smlouvy ozřizenipráva stavby ze
dne 25. 6. 2020 :: Dohoda oomezenípředkupního práva vlastníka kprávu stavby dále společnějen
„Smluvní dokumentace ")

(iii)

(W)
(V)

(víl

(vii)

jednání o uzavírání a při uzavírání dodatků ke Smluvní dokumentaci a při ukončování
Smluvní dokumentace;

plněnízávazků vyplývajících ze Smluvní dokumentace;

jednání o uzavírání a při uzavírání smluv o zřízení služebností k tíži pozemků ve prospěch
správců a vlastníků inženýrských sítí nezbytných pro realizaci Projektu;

jednáních o řízeních před orgány veřejné moci a orgánymístnísamosprávy, jakož i ve všech
technických věcech týkajících se záležitostidle odst. (i)—(v) této plné moci, včetněpřijímání
doručovaných písemností, podávání návrhů a žádosti, podávání opravných prostředků,
námitek nebo rozkladu a vzdávání se jich, to vše i tehdy, kdyžje podle právních předpisů
zapotřebí zvláštníplné moci; tuto plnou moc udělujeme i vrozsahu práv apovinnostípodle
správního řádu a trestního řádu;

veškerěm dalším právnímjednání vsouvislosti s realizací Projektu.

Zmocněnízástupci mohou za násjednat pouze tak, že obě z výše uvedených osobjednají vždyspolečně.
Anijeden ze zmocněných zástupců není oprávněn jednat samostatně.



PORT s.r.o. SN . WMANSPORT s.r.o.

irector / Jednatel Executive director / Jednatel

We accept the authorísation:

Zmocněnípřijímáme:
In/ Vůgčřvbdč—Date/ Datum: 21 . 2 .?3 In/ V ošéf'adíbate /Datum: U -2 ff.—3




